Администрщия куrrlЕвского сЕлъского посЕлЕния
КУЩЕВСКОГО РАИОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2020 г. l45ог Ns

ст-ца Кущёвская

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 04 декабря 2007 года JФ З29-Ф3 < О физической культуре и спорте в
Российской Федерации>, пунктом 26 положения о Всероссийском
физкультlрно-спортивном комплексе <Готов к труду и обороне> (ГТО),
утвержденrrого постановлением Правительства Российской Федерации от ll
июня 2014 года Nч 540, распоряжением главы администрации (ryбернатора)
Краснодарского крм от 22 марта 2016 года JФ 92-р <О поэтапном внедрении
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса <Готов к труду и
обороне> (ГТО)> в Краснодарском крае, п о с т а н о в л я ю:

l. Наделить муниципмьное казённое учреждение <Физкультурно-
оздоровительный центр Кущёвского сельского поселения)) полномочиями по
оценке выполнениJI нормативов испытаний (тестов) Всероссийского

физкульryрно-спортивного комплекса <<Готов к труду и обороне>> (ГТО) среди
всех категорий населения Кущёвского сельского поселения Кущевского района.

Муниципальное казённое учреждение <Физкультурно-оздоровительный
цент Кущёвского сельского поселения) расположено по адресу: З520З1,
Краснодарский край, Кущёвский район, стаЕица Кущёвскм, переулок
Школьный,56.

2 Муниципz}льному казённому учреждению (Физкультурно-
оздоровительный центр Кущёвского сельского поселения) использовать
стадион <<Юность>> и стадион <Урожай> в станице Кущевская для выполнения
нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса <<Готов к труду и обороне> (ГТО).

З, Ответственность за проведение работ по оценке выполнения
нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса <Готов к труду и обороне> (ГТО) возложить на заместителя

директора по спорту муниципапьного казённого учреждения <<Физкультурно-

оздоровительный центр Кущёвского сельского поселеная)).

О наделении полномочиями по оценке выполнения flормативов
испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортпвного комплекса

<<Готов к труду и обороне>> (ГТО) муничипальное казённое учреrкдение
<<ФизкультурЕо-оздоровительный центр Кущевского сельского поселеЕпя>

4. Утвердить
испытаний (тестов)
<<Готов к труду и

перечень мест тестированюI, с указанием
Всероссийского

обороне> (ГТО)
физкультурно-спортивного

нормативов
комплекса

ортивного комплекса <<Готов к трудУ и обороне> (ГТО) в
сryпеней, согласно приложению N9 1 к настоящему

5. Утвердить состав судейской коллегии I]o сдаче нормативов испытаний
(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивцого комплекса <<готов к труду
и обороне> (ГТО) в Кущевском сельском поселении, согласно приложению ЛЬ 2
к настоящему постановлению.

6. Назначить главным судьей по выполнению нормативов испытаний
(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса <<готов к труду
и обороне> (гто) заместителя директора по спорту муниципaльного казенного
у{реждениJI <Физкультурно-оздоровительный центр Кущёвского сельского
поселения)).

7. Муниципальному Kzrзet{Hoмy учреждению <Физкультурно-
оздоровителЬный центР Кущёвского сельского поселения)) (Скрипников)
настоящее постановление разместить на сайте информационно-
телекоммуникационной сети <интернет>, зарегистрированном в качестве
средства массовой информации <<муниципальный вестник)

физкультурно-сп
зависимости от
постановлению.

и виды испытаний Всероссийского

rwvw,kushevskoes -n а. гLl

8, Постановление вступает в силу со днrI его подписания.

Глава Кущёвского сельского поселения
Кущевского района Е.М. Фирсов

ПРИJIоЖЕНИЕ Ne l
утвЕржшн

постановлением адмияистрации
Кущевского сельского поселениrI
Кущевского района

Ll-э 2020 года Ns /rэ-о'Г ,!

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
мест тестирования с указанием видов испытаний (тестов) Комплекса ГТО

соответс щих ме ведения тести ования.
Место тестирования норм ГТО

Виды испытаний (тестов) Комплекса ГТОФ.И.о. ответственного
лица, должность, Nэ тел.

Адрес спортивного
сооружения

JE
п/п наименование

спортивного
сооружения

Подтягивание, сгибание и разгибание рук в
упоре лежа.
Наклон вперед из положения стоя.
Поднимание туловища из положениJI лежа
на спине-
Рывок гири.
Метание теннисного мяча в цель.
челночный бег.
Прыжок в длину с разбега.
Прыжок в длину с места толчком дврш
ногами (см).
Метание мяча (l50 г).
Метание спортивного снаряда (500 г).
Метание спортивного снаряда (700 г).

Алиев Мевлидин
Пулатович, начаJIьник
отдела ГТО,
муницип€lльЕого
казенного учреждения
<ФОЩ Кущевского с\п>>

т. 8-86l-б8-4-01-б3

з520з0,
Краснодарский край,
Кущевский район,
станица Кущевская,
улица Октябрьская, 2

1 Стадион <Урожай>

Бегна30м,60м, 100м.
Бег на l000 м, 1500м, 2000м,3000м.
Скандинавская ходьба на 2 км, 3км,4км.
Стрельба из пневматической винтовки из
положения: сидя или стоя, с опорой локтей о
стол или стойку, дистанция 5 м (мишень
Nэ 8, очки).

Спортивный
комплекс
<СпортГрад>
(Спортивные залы
<Лидер>> и
<Факел>>,

плавательный
бассейн
<.Щельфип)

Алиев Мевлидин
Пулатович, нач€Lпьник
отдела ГТО,
муниципzrльного
казенного у{реждения
<ФОIJ, Кущевского с\п)
т. 8-861-68-4-01-63

3520з0,
Краснодарский край,
Кущевский район,
станица Кущевская,

улица Ленина, 14

Подтягивание, сгибание и разгибание рук в
упоре лежа.
Наклон вперед из положения стоя.
Поднимание туловища из положенlrя лежа
на спине.
Рывок гири.
Метание теннисного мяча в цель.
Прыжок в длину с места толчком двумя
ногами (см).
Стрельба из пневматической винтовки из
положения: сидя или стоя, с опорой локтей о
стол или стойку, дистанция 5 м (мишень
}lЪ 8, очки).
Г[лавание 10 м, 15м,25м,50м.

з Стадион <Юность>> Алиев Мевлидин
Пулатович, начЕIльник
отдела ГТО,
муниципЕlльного
казеЕного )п{реждения
<ФОЩ Кущевского с\п>>

т. 8-8бl-б8-4-01-63

З52031, Краснодарский
край, Кущевский
район, станица
Кущевскм,
улица Краснодарскшl,
75

Подтягивание, сгибание и разгибание рук в

упоре лежа.
Наклон вперед из положения стоя.
Поднимание туловища из положениJI лежа
на спине.
Рывок гири.
Метание теннисного мяча в цель.
челночный бег.

2,

Прыжок в длину с разбега.
Прыжок в длину с места толчком двумя
ногами (см).
Метание мяча ( l50 г).
Бег на l000 м, 1500м,2000м, З0O0м.

4 мАоу сошJ&l
им.
Н.И.Кондратенко.

Ершова Наталья
Альбертовна - главный
специалист управления
образованием
муницип€rльного
образования КущевскиЙ
раЙон;
T.8-861-68-5-47-50

З520З0, Краснодарский
краЙ, КущевскиЙ
район, станица
Кущевская, ул. Красная
1.

Подтягивание, сгибание и разгибание рук в
упоре лежа.
Наклон вперед из положеЕия стоя.
Поднимание туловища из положения лежа
на спине.
Рывок гири.
Метание теннисного мяча в цель.
челночный бег.
Прыжок в длину с разбега.
Прыжок в длину с места толчком двумя
ногами (см).
Метание мяча (l50 г).
Бег на 1000 м, 1500м,2000м, 3000м.

5 оУ СоШлг9 6
. С.Т.Кучева

Ершова Наталья
Альбертовна - главный
специалист управления
образованием
муниципального
образования Кущевский
район;
т. 8-86l-б8-5-47-50

З520З1, Краснодарский
краЙ, КущевскиЙ
район, станица
Щущевская, улица
[tРб"-rеu4 дом Ns 48.

Подтягивание, сгибание и разгибание рук в
упоре лежа,
Наклон вперед из положения стоя.
Поднимание туловища из положения лежа
на спине.
Рывок гири.
Метание теннисного мrIча в цель.
челночный бег.
Прыжок в длиIry с разбега.
Прыжок в длину с места толчком двумя

ногами (см).
Метание мяча (150 г).
Бег на 1000 м, l500M,2000M, 3000м.
Стрельба из пневматической винтовки из
положения: сидя или стоя, с опорой локтей о
стол или стойку, дистанция 5 м (мишень
Л! 8, очки

МБоУ СошN9 4
им-
В.В.Самсонкиной

Ершова Наталья
Альбертовна - главный
специалист управления
образованием
муниципt}льЕого
образования Кущевский
район;
т. 8-861-68-5-47-50

352030, Краснодарский
край, Кущевский
район, Кущевская
стаIil{ц4 ул. Ленина, 89

Подтягивание, сгибание и разгибание рук в
упоре лежа.
Наклон вперед из положения стоя.
Поднимание туловища из положения лежа
на спине.
Рывок гири.
Метание теннисного мrIча в цель.
челночный бег.
Прыжок в длину с разбега.
Прыжок в длину с места толчком двумя
ногами (см).
Метание мяча (150 г).
Бег на 1000 м, 1500м,2000м,3000м.

7 МАоУСоШЛ9 16
им,
К.И.Недорубова

Ершова Наталья
Альбертовна - главный
специЕlлист управления
образованием
муниципального
образован}tя Кущевский
раЙон;
т. 8-861-68-5-47-50

352030, Краснодарский
краЙ, КущевскиЙ
раЙон, Кущевская
стдiltr{ц Кавказский
пер.,95

Подтягивание, сгибание и разгибание рук в
упоре лежа.
Наклон вперед из положения стоя.
Поднимание туловища из положения лежа
па спине.
Рывок гири.
Метание теннисного мrпа в цель.
челночный бег.
Прыжок в длину с разбега.

б.

Прыжок в длину с места толчком двумя
ногами (см).
Метание мяча (l50 г).
Бег на l000 м, l500M, 2000м, 3000м.

8 МБоУ ооШ N9 25
им. Штанева Я.И.

Ершова Наталья
Альбертовна - главный
специЕlлист управления
образованием
муниципtlльного
образования Кущевский
район;
т. 8-8б1-68-5-47-50

352008, Краснодарский
край, Кущевский
район, Кущевская
станшIа х.Б. Лопап,rнц

Щонеловская улшда, 33

Подтягивание, сгибание и разгибание рук в
упоре лежа.
Наклон вперед из положения стоя.
Поднимание туловища из положения лежа
на спине.
Рывок гири.
Метание теннисного мяча в цель.
челночный бег.
Прыжок в длину с места толчком двумя
ногами (см).
Метание мяча (150 г).
Бег на 1000 м, l500M,2000м, 3000м.

9 МБОУ СОШ NSЗO
им.
Павлlоченко И.В.

Ершова Наталья
Альбертовна - главный
специaUIист управления
образованием
муницип€rльного
образования Кущевский
район;
т. 8-8б1-68-5-47-50

3520З0, Краснодарский
край, Кущевский
раЙон, Кущевская
станица, микрорайон
Кущевка-2

Подтягивание, сгибание и разгибание рук в

упоре лежа.
Наклон вперед из положения стоя.
Поднимание туловища из положения лежа
на спине.
Рывок гири.
Метание теннисного мяча в цель.
челночный бег.
Прыжок в длину с места толчком двуrtrя
ногами (см).
Метание мяча ( 150 г)

Виды пспытапий комплекса ГТО в зависимости от ступеней

Ns
п/п

Вид испытания (тест)

Ступень Место
тестироваItиrI

I II III Iv vI VII vIII ш х xI
м д м д м д ю д ю д м м ж м ж м ж м ж м ж

1 2 J 4 5 6 7 8 9 10 l1 12 1з l4 15 lб l7 18 l9 20 22 2з 24 25

1

Подтягивание из виса
на высокой
перекладине (раз)

+ + + + + + + + +

Стадион
<Урожай>
Спортивный
комплекс
<СпортГрад>
(Спортивные
зaulы
<<Лидер>> и
<<Факел>>,

мАоу сош
Nsб
им.
С.Т.Куцева

2
Подтягивание из виса
лежа на низкой
перекладине Ф€в)

+ + + + + + + + + + + + + +

3

Сгибание - разгибание
рук в упоре лежа на
полу (раз)

+ + + + + +
+

+
+

+ + + + + + + + +

4

Сгибание - разгибание
рук в упоре лежа о
гимнастическую
скамью (раз)

+ +

5

Сгибание - разгибание
рук в упоре лежа о
сиденье стула (раз)

+ +

6

Наклон вперед из
положения стоя с
прямыми Еогttl\.lи на
гимнастической скамье

+ + + + + + + + + +
+ + + +

+ + + + + + + +

ж

2|

(раз)

+ + + + + + + + + + + +
Поднимание туловища
из положения лежа на
спине (раз за 1 мин)

+ + + + + + + + + +

+ + + +8
смешанное
передвижение на 2 км

+ ++ + + +9
Скандинавская ходьба
на3км

+ +10 + + + + +
Кросс по пересеченной
местности на 2 км

+ + + + + + + + + + + +l1 Кросс по пересеченной
местности на 3 км

+ + +12
Кросс по пересеченной
местности на 5 км

+ + + +1з Рывок гири 1б кг (раз) + +

|4
метание теннисного
мяча в цель (дистанция
6 м, раз)

+ +

+ + + + + + +15
Челночный бег 3х 10 м
(с)

+ + + + + + +

+ + + + + + + + + + + +16
Прыжок в длину с
места толчком двумя
ногами (см)

+ +

+ + + + + +|7 Прыжок в длину с

разбега (см)
+ + + +

+ + +18 Метание мяча (150 г) + + + llllI

7.

Стадион
<Урожай>

гт-гт-г

+ + +19 Метание спортивного
снаряда (500 г)

Стадионы
<Урожай>,
<<Юность>>+ + +20 Метание спортивного

снаряда (700 г)
+ ++ + + + + + + + + +2\ Бег на 30 м (с) + + + +

+ + + ++ + + + + + + + + +22 Бег на 60 м (с)

+ + + +Zэ Бег на 100 м (с)

+24 Бег на 1000 м (мин, с) +

+25 Бег на 1500 м (мин, с) +

+ + + + + ++ + + + +26 Бег на 2000 м (мин, с)

+ + + +Бег на 3000 м (мин, с)27

+ + + + + +

Спортивный
комплекс
<СпортГрад>
(Спортивные
заJIы
<Лидер> и
<<Факел>>,

СоШ NgJt
1,4,6,l б,25,30

+ + + + + + + +28

Стрельба из пневмати
ческой винтовки
положениJI сидя
стоя с опорой локтей

(мишень Jrl! 8, очки)

и

иJI

илистол
10дистанция
стоику

+ + +++ +29 Г[павание 25 м(мин. с)

+ + + + + + + +

гlлавательны
й бассейн
<.Щельфин>

+ + + + + + + +з0 ГIлавание на 50 м

,Щиректор МКУ (ФОЦ Кущевского сельского поселения> С.А.Скрипников

Стадионы
<Урожай>,
<<Юность>>

lll

ПРИЛОЖЕНИЕМ 2
утвЕрж.щн

постановлением адмиЕис,трации
Кущевского сельского поселениrI
Кущевского района

"i i.o1 z020годахп!!2

состАв
судейской коллегии по сдаче нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

<<Готов к и обо не)) о вК щевском сельском поселении

Место работы, должность
Судейская категория

(если имеется)

Образование,
(специальное,
высшее или

среднее)

JФ
лl
п

Ф.и.о.

З судейская категория,
легкая атлетика

высшее МАУ (КСШ <Лидер>, тренер1 Белевская Елена Васильевна

МАоУ СоШ Лъ 16 им. К.И.
Недорубова, учитель легкая атлетика

высшееЗайченко Татьяна Владимировна

среднее
специальное

МАоУ СоШ Ns 1 им.
Н.И.Кондратенко, учитель

3 судейская категория,
легкая атлетика

J Глебов Элуарл Александрович

МАоУ СоШ ЛЪ 4 им.
В.В.Самсонкиной, учитель

3 сулейская категория,
легкая атлетика

высшее4 ffымна Оксана Ивановна

3 судейская категория,
легкая атлетика

высшее Главный специаJIист управленшI
образованием администрации
муниципального образования
Кущевский район

5 Ершова Наталья Альбертовна

З судейская категория,2.

6 Журавлев Олег Владимирович высшее МАУ (КСШ <Лидер>>,

треЕер- преподаватель
1 судейская категория,

плавание
7 Заерко Андрей Викторович высшее 3 судейская категория,

легкаJI атлетика

8 Епифанова Лилия Александровна Фоц 3 судейская категория,
легкЕur атлетика

9 Кононенко Виктор Анатольевич высIIтее МАУ (КСШ <Лидер>,
заместитель директора

З судейская категория,
плавание

l0. Кривенко Егор Георгиевич высшее МАУ (КСШ <Лидер>, начшlьник
отдела спортивно-массовой
работы

З судейская категория,
легкая атлетика

11. Бабаева Наталья Александровна высшее Фоц З судейская категория,
легкaш атлетика

|2. Мазницын Александр Юрьевич высшее МАУ (КСШ кЛидер>, тренер 1 судейская категория,
тяжелаrI атлетика

13. высшее МАУ <КСШ <Лидер>, директор 3 сулейская категория,
легкая атлетика

14. Скрипников Сергей
Александрович

высшее Фоц 3 судейская категория,
легкаJI атлетика

15. Алиев Мевлидин Пулатович выс шее Фоц 3 судейская категория,
легк€ш атлетика

lб. Ятковская Лидия Александровна высшая мАоу сошJф 4
им. В.В.Самсонкиной, }п{итель

3 судейская категория,
легкая атлетика

Белькова Светлана Алексеевна высшее Фоц 3 судейская категория,
легкая атлетика

l8. Мазницын Александр Юрьевич высшее 3 судейская категория,
легкЕrя атлетика

19. Саркисян Иван Гарикович среднее Фоц З судейская категория,

МАоУ СоШJф 4 им.
В.В.Самсонкиной, учитель

высшее

птах Анжелика Николаевна

|7.

МАУ (КСШ <Лидер>, тренер

легкм атлетика
Фоц20. Телюк Ирина Владимировна высшее 3 судейская категория,

легкм атлетика
МКУ dPC Кущевский район>
Инструктор методист по ГТО

21. Файзуллина Алевтина
Геннадьевна

высшее З судейская категориlI,
легкая атлетика

22. Зайченко .Щенис Валерьевич высшее МКУ (IJpC Кущевский район>
Начальник отдела ГТО ,.)

3 судейская категория,
легкая атлетика

.Щиректор МКУ (ФОЦ Кущевского сельского поселения> С.А.Скрипников